F 3

duco:

- d) *Ordo Iudic. Ciu. Lib. I. c. 12. in Corp. Iur. Germ. Senckenb. T. I. p. 141.* g) Grupenius in *Praef. praem. Speculi Saxonici versioni Belgicae.*
 e) *Ibid. c. 15. p. 146.* h) Quod quomodo fit intelligendum, infra §. II. docebo.
 f) *Ibid. c. 23. et c. 27. p. 157.*
 sq. et p. 163.

duco: tum, quod Ioannes a Buch Glossam non tam ipse scripserit, quam a variis Iureconsultis antiquioribus concinnatam digesserit, qua occasione facile vnam alteramue interpretationem minus idoneam, à qua ipse forte dissentiret, adoptare potuit; tum, quod non omnia, quae Glossa praesertim ex sententia iuris Romani tradidit, forensium usum olim reapse habuerintⁱ⁾. Quid, quod talem praescriptionis ambitum ipsi adeo vetustiores Codices Statutorum eiusmodi, quorum recensiones posteriores eius indolem in primis adcurate definierunt, vt Iuris Lubecensis tabulae, annis 1158.^{k)} et 1240.^{l)} conditae, penitus ignorant. Denique nec alienum ab hoc loco videtur exemplum Iuris Iutici anno 1240. propositi (*Lowbuch*), quod, quamuis multarum consuetudinum patriarum memoriam illibatam nobis conseruauerit, tamen tantum abest, vt usucapionis rerum mobilium regularis vestigia exhibeat, vt recentioris demum commentatoris, *Ioach. Blütingii*^{m)}, somnia partum illum integerrimo iuris domestici monimento adfinxerint. Ita enim hic: „So viel aber die Verjährung der beweglichen Güter betrifft, erachte ich diesem Jütischen Lowbuche gemäfs zu seyn: so jemand ein beweglich Gut mit einer guten Ankunst erlangt, und ohne gerichtliche Klage jamling (d. i. ein umgehendes Jahr und sechs Wochen) ruhsämlich besessen hat, solches erfitze der getreue Inhaber und werde desselben Eigenthümer dadurch: *argumento textus et glossae* in c. 23. L. I. *Lowb.*“

§. 9.

i) Grapenius *Observat. rerum et antiquit. Germ. et Rom.* Obf. 30. c. 2. p. 502.

k) *Iustitia Lubecensis* d. a. 1158. ap. de Westphalen *Monim.* ined. T. III p. 619. sqq.

l) *Codex iuris Lubecensis antiquissimus vernaculus* d. a. 1240. *ibid.* p. 639. sqq.

m) *Blütingius Observat. iur. Cimbr.* c. 6. ap. de Westphalen I. I. T. III. p. 2190.

§. 9.

Verum enimvero nec dissimulandae sunt, quae nostram qualemque sententiam premunt, difficultates; licet tota disputatio sit ex eo genere, in quo veritas numquam ita potest inuestigari atque ad liquidum perducī, vt nulla plane dubitandi materia superfit. Haec enim est fontium, vnde iuris patrii antiquitates plerumque hauriendae sunt, ratio, vt ad eos concinnandos plus fere fortuna, quam hominum diligentia, valuerit, siquidem maxima decretorum, quae continent, pars inter ipsum iudiciorum strepitum, non vno tempore et loco ad eam, qua hodie vtimur, formam adoleuit. Itaque, vt ab argumento a perpetua praestandae euictionis necessitate petito incipimus, sane, quotiescumque Ius Prouinciale Saxonicum^{a)}, Weichbildicum^{b)}, Alemannicum^{c)} et Silesicum^{d)} rerum mobilium mentionem faciunt, simul bonorum genus illud, quod *Eigen* vocant, vna oratione contingunt, idque eodem euictionis iure singulari censerī tradunt. Quo nomine quum res soli, vt supra (§. 2.) vidimus, intelligendae sint, facile quis, aut harum non magis, quam bonorum mobilium, vsucapioni generali locum esse potuisse, ideoque male nos sententiae nostrae rationes §. 5. subduxisse, aut minus probabilem limitum, quibus vsucapio olim esset circumscripta, coniecturam e continuo euictionis periculo capi, existimauerit. Quenam admodum autem, quo minus illud largiamur, infinita mediae aetatis testimonia prohibent: ita, nisi contrariae argumentationi concedere,